
 1 

令和五年九月二十日  

令和五年九月魚津市議会定例会追加提出議案  

 

市長提案理由説明要旨  

 

本日、追加提出いたしました議案につきまして、説明申し上げます。  

 

議案第五十五号 「魚津市教育委員会の委員の任命について」は、魚津市教

育委員会の委員 片 山
かたやま

 さゆり 氏の任期が令和五年九月三十日をもって満了

となるため、同氏を令和五年十月一日から令和九年九月三十日までを任期とする

委員に、引き続き任命したいので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

四条第二項の規定により、議会の同意を求めるものです。  

 

議案第五十六号  「魚津市監査委員の選任について」は、魚津市監査委員 

中 島
なかじま

 淳 弥
じゅんや

 氏 の任期が令和五年九月二十三日をもって満了となるため、

令和五年九月二十四日から令和九年九月二十三日までを任期とする委員に、魚津

市友道一千百七番地一 佐竹
さたけ

 昭 英
あきひで

 氏 を新たに選任したいので、地方自治

法第百九十六条第一項の規定により、議会の同意を求めるものです。  

 

以上、本日提出いたしました議案の説明といたします。  

何とぞ、慎重審議のうえ、議決賜りますよう、お願い申し上げます。  


